КИЯЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МАНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
с.Кияй
             27.12. 2024 г.

                            № 12/41
О внесении изменений и дополнений в решение Кияйского сельского Совета депутатов от 27.12.2023 г. №7/22 «О бюджете Кияйского сельсовета  на 2024 год и плановый период  2025 - 2026 годов»

В соответствии со статьей 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 19 Устава Кияйского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кияйского сельского Совета депутатов от 27.12.2023 г. №7/22 «О бюджете Кияйского сельсовета  на 2024 год и плановый период  2025 - 2026 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1  Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2024 год:

            1.1 прогнозируемый общий объем  доходов бюджета сельсовета  в сумме  19 431 442,70  рублей;

            1.2 прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельсовета  в сумме 19 848 502,98 рублей;

1.3 дефицит бюджета сельсовета  в сумме  417 060,28 рублей;

  1.4 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 417 060,28 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.2 Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2025 год и на 2026 год:

2.1 общий объем  доходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме        21 016 591,10 рубля и на 2026 год в сумме 17 809 777,84 рублей;

2.2 общий объем расходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме          21 016 591,10 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 440 377,83 рублей, на 2026 год в сумме 17 809 777,84 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 883 061,86 рубль;
2.3 дефицит бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год  в сумме  0,00 рублей;

2.4 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 0,00  рублей  и на 2026 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.3 Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
3. Утвердить:

3.1 доходы бюджета сельсовета на 2024 год и на плановый период 2025- 2026 годы согласно приложению 2 к настоящему Решению.
         1.4 Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
 4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период  2025 - 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

 1.5 Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
5. Утвердить:

5.1 ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2024 год  согласно приложению 4 к настоящему Решению.

5.2 ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на плановый период 2025- 2026 гг согласно приложению 5 к настоящему Решению.

1.6 Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
6. Утвердить:
6.1 перечень муниципальных программ  за счет средств бюджета сельсовета на 2024 год и плановый  период 2025-2026 гг согласно приложению 6 к настоящему Решению.
6.2 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2024 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.

6.3 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на плановый период 2025-2026 годы согласно приложению 8 к настоящему Решению.

1.7 Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:
8. Учесть в составе доходов бюджета сельсовета объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности:

- из районного фонда финансовой поддержки на 2024 год в сумме 6 503 640,00 рублей, на 2025 год в сумме 16 202 821,00 рубля, на 2026 год в сумме 12 962 257,00 рубля.

- из краевого фонда финансовой поддержки на 2024 год 158 686,55 рублей, 2025 год в сумме 177 154,26 рублей, на 2026 год в сумме 194 664,57 рублей.
- прочие дотации бюджетам сельских поселений на 2024 год в сумме      2 026 461,74 рублей.

1.8 Пункт 9 решения изложить в следующей редакции:

9. Учесть в составе доходов бюджета сельсовета субвенцию на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий на 2024 год в сумме 3 526,76 рублей, на 2025 год в сумме 3 479,00 рублей, на 2026 год в сумме 3 479,00 рублей.

1.9 Пункт 10 решения изложить в следующей редакции:
10. Учесть в составе доходов бюджета сельсовета субвенцию на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2024 год в сумме    155159,79 рубля, на 2025 год в сумме 173675,26 рубля, на 2026 год в сумме 191185,57 рублей.
1.10 Пункт 11 решения изложить в следующей редакции:
11.
Учесть в составе доходов бюджета сельсовета иные межбюджетные трансферты:

11.1 Средства на обеспечение сбалансированности бюджетов сельсоветов в 2024 году в сумме 10 153 602,00 рубля, в 2025 году  2 949 180,00  рубля и в 2026 году 2 949 180,00 рубля.

1.11 Пункт 12 решения изложить в следующей редакции:
12. Учесть в составе расходов бюджета сельсовета межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета сельсовета на осуществление части полномочий:

12.1 расходы на передачу полномочий по осуществлению части переданных полномочий в области культурного досуга на 2024 год в сумме 1335829,28 рублей, на 2025 год в сумме 8968594,03 рублей, 2026 год в сумме 8968594,03 рублей;
12.2 расходы на передачу полномочий  по финансированию части расходов по организации в границах поселений тепло- и водоснабжения населения, водоотведения на 2024 год в сумме 12 009,75 рубля, на 2025 год в сумме 10 867,95  рублей, 2026 год в сумме 10 867,95 рублей;

12.3 расходы на передачу полномочий по организации исполнения бюджета поселения и контроль за исполнением бюджета поселения на 2024 год в сумме 1 359 927,56 рублей, на 2025 год в сумме 1 378676,36  рублей, 2026 год в сумме 1 378676,36  рублей;

12.4 расходы на передачу полномочий на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений  на 2024 год в сумме 1 000,00 рублей, на 2025 год в сумме 1 000,00  рублей, 2026 год в сумме 1 000,00  рублей.
12.5 расходы на передачу иных межбюджетных трансфертов по внешнему муниципальному финансовому контролю на 2024 год в сумме 7 903,00 рубля.

1.11 Пункт 14 решения изложить в следующей редакции:
14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  на 2024 год в сумме 3321033,57 рублей, на 2025 год в сумме 2885351,42 рублей, на 2026 год в сумме 1148300,00 рублей.

2.  Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района»
Председатель Совета депутатов                                     Е.Г.Сик

Глава сельсовета                                                              А. И. Свиридов
PAGE